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Nombre: Ana Patricia Lopez Ballinas Teléfono: 8184612573
Potencia: 3.1 kW Fecha: 2 de Octubre de 2025
Tarifa: 1C Nuamero de Servicio: 420190110299
Servicios Correctivos y Mantenimientos
HOY CONSUMES SIN PANELES 767 kWh prom. y pagasa CFE $1,980
TU PRODUCCIONCON G PANELES 813 kWh ypagasaCFE 500

TE AHORRARAS 89.90 % AL BIMESTRE $1,780 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$11,877.00 MXN $1,200.00 MXN $10,677.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
3.8 ANOS 620 W 5 14m: 26.0 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 2 de Octubre de 2025 17 de Octubre de 2025

Folio No# 20250005

Ana Patricia Lopez Ballinas
Tel: 8184612573
Email: lobapaki@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

5 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

Subtotal $ 41,000.00

TOTAL (MXN)  $41,000.00

Precio incluye Micro inversores marca Solis

Q 8126227933 8 scmsolar@scmclimas.com @ https://scmclimas.com/
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $11,877.00 $1,200.00 $0.00 $10,677.00 $10,677.00 $-30,323.00
2 $12,233.31 $1,236.00 $0.00 $10,997.31 $10,997.31 $-19,325.69
3 $12,600.31 $1,273.08 $0.00 $11,327.23 $11,327.23 $-7,998.46
4 $12,978.32 $1,311.27 $0.00 $11,667.05 $11,667.05 $ 3,668.59
5 $13,367.67 $1,350.61 $0.00 $12,017.06 $12,017.06 $15,685.64
6 $13,768.70 $1,391.13 $0.00 $ 12,377.57 $ 12,377.57 $ 28,063.21
7 $14,181.76 $1,432.86 $0.00 $12,748.90 $12,748.90 $ 40,812.11
8 $14,607.21 $1,475.85 $0.00 $ 13,131.36 $13,131.36 $53,943.47
9 $15,045.43 $1,520.12 $0.00 $13,525.30 $13,525.30 $67,468.78
10 $15,496.79 $1,565.73 $0.00 $13,931.06 $13,931.06 $ 81,399.84
1 $15,961.69 $1,612.70 $0.00 $14,349.00 $14,349.00 $95,748.83
12 $16,440.55 $1,661.08 $0.00 $14,779.47 $14,779.47 $110,528.30
13 $16,933.76 $1,710.91 $0.00 $15,222.85 $15,222.85 $ 125,751.15
14 $17,441.77 $1,762.24 $0.00 $15,679.53 $15,679.53 $141,430.68
15 $17,965.03 $1,815.11 $0.00 $16,149.92 $16,149.92 $157,580.60
16 $18,503.98 $1,869.56 $ 0.00 $16,634.42 $16,634.42 $174,215.02
17 $19,059.10 $1,925.65 $0.00 $17,133.45 $17,133.45 $191,348.47
18 $19,630.87 $1,983.42 $0.00 $17,647.45 $17,647.45 $208,995.93
19 $20,219.80 $2,042.92 $0.00 $18,176.88 $18,176.88 $227,172.80
20 $20,826.39 $ 2,104.21 $ 0.00 $18,722.18 $18,722.18 $245,894.99
21 $ 21,451.18 $2,167.33 $0.00 $19,283.85 $19,283.85 $ 265,178.84
22 $22,094.72 $2,232.35 $ 0.00 $19,862.37 $19,862.37 $ 285,041.20
23 $22,757.56 $2,299.32 $0.00 $20,458.24 $20,458.24 $305,499.44
24 $ 23,440.29 $2,368.30 $0.00 $ 21,071.98 $ 21,071.98 $326,571.42
25 $ 24,143.50 $2,439.35 $0.00 $ 21,704.14 $21,704.14 $ 348,275.57

@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.
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Generacion de energia
‘
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Junio - Agosio Agosto - Octubre QOctubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 924.5 863.3 863.3 832.3 899.9 946.2
Consumo actual 985.0 1,556.0 270.0 280.0 240.0 1,272.0

@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



